第 22 回日本在宅ケア学会学術集会

趣 意 書

会   期：平成 29 年 7 月 15 日（土）～16 日（日）
会   場：北星学園大学（〒004-0042 札幌市厚別区大谷地西 2-3-1）

学術集会長：工藤 禎子（北海道医療大学看護福祉学部）

■ 共催ランチョンセミナー募集要項

■ 抄録集広告掲載募集要項

■ ホームページ用バナー広告掲載募集要項

■ 寄付金募集要項

謹啓
時下，貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます．一般社団法人日本在宅ケア学

会の活動に関しましては，平素より多大なるご支援を賜り心より御礼申し上げます．
 さて，2017 年 7 月 15 日（土）～16 日（日）に工藤禎子（北海道医療大学看護福祉学部）

を学術集会長として第 22 回日本在宅ケア学会学術集会を北星学園大学（札幌市）において

開催することとなりました．

本学会は，在宅ケア学の進歩・発展を図り在宅療養者への多職種ケア実践の質的向上と

在宅ケア学の発展に寄与することを目的としております．在宅ケアに関連する,医師,看護師,
保健師,社会福祉士,介護福祉士,薬剤師,理学療法士,作業療法士,栄養士,介護支援専門員,行政

関係者,教育関係者等,多くの専門職が参集し,学術交流を図り,在宅ケアの発展に貢献します．
第 22 回学術集会のメインテーマは，「地域包括ケアにおけるセーフィティ・マネジメン

ト －人々と多職種の協働―」としました．
少子超高齢社会のわが国がかかえる在宅ケアの課題に対し，教育・研究・実践の観点か

らいかに利用者へのケアの実践の質の向上を図り，あらたな実学としていくことができる

のか，教育者，研究者，実践家，行政，民間を問わず，在宅ケアに関連する専門職の学術

的交流や意見交換の場となることを期待して準備を進めております．

本学会の学術集会参加者は，昨今の在宅ケアの充実という国家施策とも相まって年々増

加の一途をたどっており，第 22 回にあたる本学術集会は約 800 名の参加者を見込んでおり

ます．
 つきましては，学術集会におきまして，貴社には是非，ランチョンセミナーの共催，あ

るいはプログラム，および抄録集への広告掲載にご支援・ご協力賜り,在宅ケア学の学術の

発展にご協力いただきたく，ここにお願い申し上げます．
誠に勝手なお願いではございますが，何卒ご配慮を賜りますよう，心よりお願い申し上

げます．
謹白

  平成 28 年 11 月吉日

第 22 回日本在宅ケア学会学術集会長

工藤 禎子（北海道医療大学看護福祉学部）

■ご挨拶

１．名   称 ： 第 22 回日本在宅ケア学会学術集会

２．会   期 ： 平成 29 年 7 月 15 日（土）～16 日（日）

３．会   長 ：工藤 禎子（北海道医療大学看護福祉学部）

４．会   場 ：北星学園大学（〒004-0042 札幌市厚別区大谷地西 2-3-1）

５．主要プログラム ：

         学術集会長講演

         特別講演

         教育講演

         シンポジウム

ワークショップ

         市民公開講座

         一般演題発表（口演・ポスター・ラウンドテーブル）など

６．参加予定数 ： 830 名

７．事 務 局 ： 第 22 回日本在宅ケア学会学術集会事務局

〒162-0825 東京都新宿区神楽坂 4-1-1 オザワビル 2F

          株式会社ワールドプランニング内

          TEL：03-5206-7431 FAX：03-5206-7757

E-mail：jahc@zfhv.ftbb.net

８．ホームページ ： http://www.jahhc.com/

■第 22 回日本在宅ケア学会学術集会 概要

＊ 2016 年 9 月現在

【収入の部】

事  項 予 算 額 備  考

参加費（830 人） 5,710,000

事前参加 会 員  ￥6,000×240 人

非会員  ￥7,000×100 人

大学院生 ￥2,000×50 人

当日参加 会 員  ￥8,000×250 人

     非会員  ￥9,000×150 人

     大学院生 ￥3,000×40 人

抄録集・プログラム販売費 400,000 抄録集 2,000 円×200

広告費 600,000 広告企業：8 社

共催・寄付 4,900,000 共催：3,200,000 円，寄付：1,700,000 円

助成金 1,000,000 公益財団法人在宅医療助成勇美記念財団

懇親会費 720,000 6,000 円×120 人

合  計 13,330,000

【支出の部】

事  項 予 算 額 備  考

会場費 0 北星学園大学

会場機材備品費 1,950,000

人件費 3,200,000 当日運営補助，アルバイト

ポスターパネル代 560,000 70 台×2 日

印刷・制作費 2,540,000 ちらし，大会案内，抄録集等

通信費 940,000 抄録集，参加証等発送費

ホームページ作成費 720,000
演題登録システム費：240,000 円

維持・更新費：480,000 円

会議費 300,000 交通費等

講師等謝礼・記念品 400,000 謝金，旅費，記念品等

懇親会費 720,000 6,000 円×120 人

事前登録事務費 800,000

事務委託費 800,000 業務委託

予備費 400,000 備品，消耗品，振り込み手数料等

合  計 13,330,000

■第 22 回日本在宅ケア学会学術集会予算（案）

１．会 場 ：北星学園大学（〒004-0042 札幌市厚別区大谷地西 2-3-1）

２．開催日時・共催費用・収容人数等：

No. 日  時 共催費用* 収容人数
LS １

7月15日（土）12：00～12：50
80万円 約500名

LS ２ 30万円 約150名
LS ３

7月16日（日）12：00～12：50
50万円 約225名

LS ４ 30万円 約150名
LS ５ 30万円 約150名

＊共催費用には，会場費，会場に基本的に設置されている機材費のみが含まれています．

３．申込締切日 ： 平成29年2月28日（火）

４．振 込 先 ： ゆうちょ銀行  店名〇一八
   口座番号 普通 ８７６２５８３
   口座名義 第22回日本在宅ケア学会学術集会

＊学術集会終了後，請求書を送付させていただきます．

５．座長・演者 ： ・座長・演者の選定については，学術集会長との相談となります．

・演者に抄録集に掲載する抄録の執筆依頼（＊）および交通，宿泊の

手配，謝礼の支払いについては貴社に一任いたします．
 ＊抄録提出日：平成29年4月3日（月）必着
  提 出 先：大会事務局にE-mailにて提出
  文 字 数：1,200字以内（図表の掲載不可）

６．経   費 ： １）日本在宅ケア学会が負担する経費
   ① 抄録集への抄録掲載

   ② 開催事務処理費
 ２）共催費用（会場費・基本設置の機材費）以外に貴社が負担する経費
   ① 座長・講師の謝礼金および旅費等
 ② お弁当代
 ③ 追加機材費（例：控室用試写機材，収録用機材）
 ④ 人件費
   ⑤ その他必要経費

７．情報公開  ：日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライ

ン」および「共催企業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関

する指針」に従い,共催セミナー係る費用を共催企業のウェブサイトに公

開する事に同意します.

また日本医療機器産業連合会が定める「医療機器業界における医療機

関との透明性ガイドライン」に従い,その情報公開項目において、加盟企

業における情報公開活動に同意いたします.

※上記事項に記載のない項目については，協議のうえ，取り決めとなります．

■ランチョンセミナー（LS）共催要項

抄 録 集：A4 判 2,000 部印刷予定

掲載箇所・掲載料：

掲載箇所 掲載料（税別） 備  考

表 2 100,000 円 ・申込順優先

・カラー広告を希望の場合，掲載料は要相談となります 表 3 70,000 円

後付 1 頁 50,000 円 ・モノクロのみ

・掲載箇所は事務局にお任せください 後付 1/2 頁 30,000 円

申込締切日：平成 29 年 4 月 3 日（月）

申 込 方 法：別添の「抄録集広告掲載申込書」に必要事項をご記入のうえ，事務局まで FAX

または E-mail にてお申込みください．

版 下 原 稿：お申し込み後，事務局に郵送または E-mail にてお送りください．

［原稿提出締切日：平成 29 年 4 月 20 日］

そ の 他：抄録集と合わせて，請求書を送付させていただきます．

掲 載 期 間：平成 28 年 12 月上旬～7 月 16 日（学術集会開催終了日）

掲 載 箇 所：第 22 回学術集会ホームページ（日本在宅ケア学会ホームページ内）

掲 載 料：200,000 円（税別）

申込締切日：平成 28 年 11 月 25 日（金）

申 込 方 法：別添の「ホームページ用バナー広告掲載申込書」に必要事項をご記入のうえ，

事務局まで FAX または E-mail にてお申し込みください．また，お申し込み

後，バナーおよびリンク先 URL を，事務局まで E-mail にてお送りください．

順次ホームページ上にアップいたします．

なお，ご希望に添えないことがございますことをあらかじめご了承ください．

そ の 他：学術集会終了後，請求書を送付させていただきます．

募 金 単 位：1 口 50,000 円［ 募金目標 1,700,000 円 ］

申込締切日：平成 29 年 4 月 28 日（金）

申 込 方 法：別添の「寄付金申込書」に必要事項をご記入のうえ，事務局まで FAX または

E-mail にてお申し込み後，お振込みをお願いいたします．

寄付金に関するガイドライン遵守について：

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」

および「共催企業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」

に従い,寄付金に関する情報を公開し,寄付を行う企業・団体等の情報公開活

動に同意します.

   また日本医療機器産業連合会が定める「医療機器業界における医療機関と

の透明性ガイドライン」に従い,その情報公開項目において,加盟企業におけ

る情報公開活動に同意いたします.

 ※寄附金に関する免税措置はありませんのでご了承ください.

振 込 先：ゆうちょ銀行  店名〇一八

   口座番号 普通 ８７６２５８３

   口座名義 第22回日本在宅ケア学会学術集会

■抄録集広告掲載のご案内

■ホームページ用バナー広告掲載のご案内

■第 22 回学術集会運営のための寄付金のご案内